
Č. j.: MPSV-2022/167906 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické info r. 2016, 2017 počet žádostí o udělení výjimky z 
podmínek pro přidělení příspěvku na zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
 
Dotaz ze dne 21. 9. 2022 
 
Odpověď 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 21. 9. 2022 doručeno 

Vaše podání, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete poskytnutí 

informací: 

 

„- kolik bylo v roce 2016 a 2017 podáno žádostí o udělení výjimky z podmínek pro 

přidělení příspěvku na zaměstnávání osob se zdravotním postižením podle Zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (2015, Znění zákona č. 435/2004 Sb. dle novely 

přijaté zákonem č. 136/2014 Sb. platné od 22.7.2014, resp. od 1.1.2015.), §78 odst. 

13)? 

 - kolik jich ve stejném období bylo zamítnuto?“ 

 

Dne 30. 9. 2022 v 15:30 hod. s Vámi bylo oprávněnou úřední osobou telefonováno. 

Bylo Vám sděleno, že oddělení koordinace státní služby, které v rámci MPSV vyřizuje 

dotazy dle ZSPI obdrželo od věcně příslušného oddělení podklady pro odpověď na 

Váš dotaz. Dále Vám bylo sděleno, že se jedná o podklady, ve kterých jsou uvedeny 

přibližné údaje (počty žádostí), které vycházejí z interních tabulek, nejedná se tedy 

o zcela přesné počty, pokud by se mělo jednat o zcela přesná čísla, bylo by nutné 

projít spisovou službu či fyzicky spisy, což by si vyžádalo vyčíslení nákladů, které by 

po Vás v souladu s § 17 ZSPI byly požadovány.   Byl jste se dotazován, zda Vám stačí 

poskytnout přibližné počty (údaje), které by MPSV poskytlo zdarma, nebo zda 

požadujete  přesné počty. Sdělil jste, že Vám „prozatím stačí přibližné počty“.  

O tomto telefonickém hovoru byl sepsán úřední záznam, který byl zaevidován pod č.j. 

MPSV-2022/176018-331. 

 

K Vašemu dotazu tedy sdělujeme: 

Z Vaší žádosti nebylo zcela patrné, zda požadujete i informaci za rok 2015 – rok 2015 

je v žádosti uveden v závorce u specifikace právní úpravy, proto pro jistotu uvádíme 

i informaci k roku 2015. 

 
2015 – cca 75 žádostí – cca 25  neprominuto, zamítnuto či zastaveno 
2016 – cca 60 žádostí –  cca 14 neprominuto/zamítnuto/zastaveno 
2017 – cca 100 žádostí  – cca 40 neprominuto/zamítnuto/zastaveno 
 
S pozdravem 
 
 
 



 
 


